MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL Nº 3 / 2021 - CCAE - DCS (11.01.27.02)

Nº do Protocolo: 23074.108519/2021-36
Rio Tinto-PB, 26 de Outubro de 2021

Retificação do Edital nº 01

A Comissão Eleitoral,  designada pela PORTARIA Nº 12/2021 DCS/CCAE, no uso das suas atribuições, torna pública a
Retificação do Edital  nº 01/2021 DCS/CCAE/UFPB, publicado no site do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da
UFPB, em 18 de outubro de 2021.

1. No item 2.6 do referido Edital, onde se lê: "Em caso de Chapa única,
a votação poderá ser realizada em reunião do Departamento de Ciências
Sociais, via videoconferência, com convocação prévia de todos os membros
do DCS aptos a votar, com data prevista conforme cronograma constante no
Anexo I deste edital".
Leia-se: Em caso de Chapa única, com o intuito de preservar o sigilo dos
votos, a votação poderá ser realizada através de Formulário elaborado no
Google Forms, a ser disponibilizado para todos os membros do DCS aptos a
votar, em data prevista conforme cronograma constante no Anexo I deste
edital.

2. Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Rio Tinto, 26 de outubro de 2021

A COMISSÃO

Geraldo Alexandre de Oliveira Gomes (Presidente da Comissão) SIAPE nº 1552660
Cristiano Bonneau SIAPE nº 1569544
Baltazar Macaiba de Sousa SIAPE nº 1226980

(Assinado digitalmente em 26/10/2021 15:21 )

BALTAZAR MACAIBA DE SOUSA
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 1226980

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2021, documento(espécie): EDITAL, data de emissão: 26/10/2021 e o código de verificação:

d0082b3ac9

Firefox https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 1 26/10/2021 15:23